全県連盟宛 19-081号（教開）

２０１９年１１月２９日

ボーイスカウト都道府県連盟

県連盟コミッショナー 各位

県連盟事務局長    各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長  木   村   公   一

（  公  印  省  略  ）

２０２０年度登録前研修のご案内について

 標記研修について、下記のとおりご案内いたしますので、貴連盟内にご周知くださいますようお

願い申し上げます。

この度の登録前研修の対象は、全指導者に加え、すべてのローバースカウトが対象となります。

昨年度までは副長補等の従登録をしているローバースカウトを対象としていましたが、ローバース

カウトについては他隊をはじめ多くの奉仕の機会のあることから全員を対象といたします。

以上、ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

登録前研修（eラーニング）

開 始 日： ２０１９年１２月２日（月）１３：００～

受講対象： ・隊指導者や団委員、育成会員、役員などの全指導者

 ・ローバースカウト

受講方法： https://www.scout.or.jp/sfh/

１．eラーニング

受講終了後に修了証（PDF）が発行されますので、団所属の指導者等は、各団

委員長へ報告・提出が求められます。

２．テキスト版

 オンラインで受講できない方は、上記ホームページよりテキスト版データを

ダウンロードのうえ、研修を実施の後、団所属の指導者等は、同意書を各団委員

長に提出してください。

以上

本件に関するお問い合わせ先：ボーイスカウト日本連盟教育開発部

電話：03-6913-6262 ファックス：03-6913-6263 Email:program@scout.or.jp

写○

https://www.scout.or.jp/sfh/